---

<sup>1</sup>. C : complures. — <sup>2</sup>. A : blasphemam. — <sup>3</sup>. AC : scismaticam. — <sup>4</sup>. AB : condemnatione. — <sup>5</sup>. AC : utrum. — <sup>6</sup>. AC : ipsius. — <sup>7</sup>. B : cedulam ; C : sedulam.

vit. Sed ignis superbiæ suæ, qui suppressus fuisse videbatur, rursum flabitibus dæmonicis excitatus, in flamas pestiferas accensus est, rediitque infelix mulier in errores et insanias falsas quos antea evomuerat. Demum, prout ecclesiasticæ sanctiones dictabant, ne cætera Christi membra deinceps inficeret, judicio sæcularis potestatis, quæ corpus ejus igne cremanum esse censuit, relicta est. Videns vero misera sibi propinquum immobile exitium, aperte cognovit et plane confessa est spiritus illos, quos sibi visibiliter apparuisse frequentius asserebat, malignos et mendaces existisse; liberationem quoque sui ipsius a carcere per eosdem spiritus falso fuisse promissam, et sese illusam atque deceptam fatebatur.

Hic exitus, hic finis ejus fuit, rex serenissime, quem ad præsens reserare duximus, ut rem ipsam certo cognoscere, ac de ejus mulieris egressu cæteros informare posset regia vestra celsitudo. Hoc unum enim fidelibus populis admodum necessarium arbitramur, ut per vestram serenitatem et cæteros principes, tum ecclesiasticos, tum seculares, sedulo inducantur catholici populi ne superstitionibus et levitatibus erroneis leviter credere præsumant; præsertim his novissimis temporibus, quibus plurimos pseudo-prophetas et errorum disseminatores per varias regiones conspicimus exoriri, qui, adversus sanctam matrem Ecclesiam, impudenti ausu erecti<sup>1</sup>, universum Christi populum fortassis inficerent, nisi superna miseratio et ejus fideles ministri repellendis atque puniendis reproborum hominum conatibus vigilanti diligentia intenderent.

Vestram celsitudinem<sup>2</sup>, rex serenissime, ad Ecclesiæ suæ et christianæ religionis tuitionem, per longævos dies cum prosperitate et votivis<sup>3</sup> successibus<sup>4</sup>, conservare dignetur Jhesus Christus. Datum Rothomagi, viii. die junii<sup>5</sup>, 1431. »

[III.]

SEQUITUR TENOR LITTERARUM QUAS DOMINUS NOSTER REX SCRIPSIT PRÆLATIS ECCLESIE, DUCIBUS, COMITIBUS ET ALIIS NOBILIBUS ET CIVITATIBUS REGNI SUI FRANCIE<sup>6</sup>.

Révérend père en Dieu, il est assez commune renommée já comme partout divulguée, comment celle femme qui se fesoit appeler *Jehanne la Puc-*

1. A omet *erecti*. — 2. C : *serenitatem*. — 3. C : *votibus*. — 4. C : *successivis*. — 5. A ajoute *anno Domini*. — 6. BC en marge : *Tenor litterarum domini nostri regis transmissarum prælatis, ducibus, comitibus (C omet comitibus) et aliis (C ajoute viris) nobilibus*.